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REPUBLIKA E SHQIPERIS:
g KESHILLI BASHKIAK
" p® GRAMSH
Nr%rot Gramsh, me 26 /'6% 2018
_ VENDIM

Nr_SS  Dpate 24 10772018

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR.99,DATE 18.12.02017”PER NIVELIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2018”

Keéshilli i Bashkisé Gramsh né mbledhjen e tij t& datés 2¢| /07/2018 pasi mori né
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise,”Per disa ndryshime ne VKB nr.99 date
18.12.2018”Per nivelin e taksave dhe tarifave vendore te Bashkise Gramsh, bazuar né Ligjin Nr.
9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” te ndryshuar me ligjiin 106/2017 ,date
30.11.2017 si dhe ,VKM nr.132 date 07.03.2018 per metedollogjine per percaktimin e vleres se
taksueshme te pasurise se paluejtshme”ndertesa”,e bazes se takses per kategori specifike,natyren
dhe prioritetin e informacionit dhe te dhenave per percaktimin e bazes se takses,si dhe kriteret
rregullave per vleresimin alternative te detyrimit te takses(aneksi nr. 1;aneksi nr.2) si dhe ne
Ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore”,neni 8 pika 2,neni 9 pika
1.1,germa b,neni 54 germa f.

VENDOSI:
1. Te shfugizoje aneksin nr. 1 te pikes 2,taksa mbi pasurine e paluejtshme,germa a-taksa mbi ndertesen,fage 3 ne
VKB nr.99,date 18.12.2017Per nivelin e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2018”

2.Per taksen e pasurise( ndertesa) shkalla e _takses mbi ndertesat e cila aplikohet si pergindje e bazes se takses te

jete si me poshte:
a) 0.05 % per ndertesen ge perdoret,shfrytezohet per banim

b) 0.2% per ndertesen ge perdoret,shfiytezohet per veprimtari ekonomike

¢) 30% e shkalles se takses perkatese per te gjithe siperfagen ndertimore,per te cilen zhvilluesi eshte pajisur
me leje ndertimi dhe nu ka arritur ta perfundoje ate sipas afatit te percaktuar ne aktin e miratimit te kerkeses me
leje ndertimi.

3. Te miratoje uljen -30 % te nivelit te shkalles se takses per ndertesat ge perdoren per gellime banimi

Sipas vendimit nr.132 date 07.03.2018 | Sipas propozimit miratohet( minus) —30%
0.05% | 0.035%

Shkalla e takses per ndertesat W




4. Cmimi mesatar referues i shitblerjes se ndertesave qe perdoren per qgellime banimi te jete 43.000
leke/m2(aneksi nr.1). dhe per ndertesat qe sherbejne per veprimtari ekonomike 1.5 here me i larte se ¢mimi i.
siperfageve te banimit, (te specifikuara jane te percaktuara ne aneksin nr.2)bashkengjitur VKM nr.132,date
07.03.2018

5. Te miratoj uljen ne(minus) -35 % te ¢mimit mesatar per meter katror siperfage ndertimi te destinuar per
banim ne njesite administrative. ‘

Leke /m2

(Cmimi mesatar referues

Sipas vendimit nr.132 date 07.03.2018 Sipas propozimit miratohet (minus) — 35%

43.000 27.950

6.Per taksen e tabeles aneksi nr.7”Taksa e tabeles” zevendesohet me aneksin nr.7(neni 8) te ligjit
nr.106/2018”Per disa ndryshime ne ligjin nr.9632,date 30.10.2006”Per sistemin e taksave
vendore”,te ndryshuar.

7.Keto ndryshime jane pjese perberese te paketes fiskale te Bashkise Gramsh per vitin 2018

8.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite,Sektoret ne Bashki dhe Njesite
Administrative.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

/"'/‘E (\ L' )r\
Sekretari i Keshillit &
Astrit Duzha

Kryetari i Keshillit
Shkelgim Hoxh

Konceptoi: A.Duzha 7
Miratoi:Sh. Hoxha™
Konfirmoi:Sh. Hoxha
Dosja nr. :
Afati i ruajtjes




